



Universidad Nacional de Salta

Departamento de Ciencias Exactas

BUENOS AIRES 177 - SALTA (R. A.)

SALTA, 5 de Setiembre de 1977

EXPEDIENTE N° 5.128/77

RES. N° 130/77

VISTO:

Los resultados obtenidos en el Concurso de Precio N° 012/77, realizado por éste Departamento de Ciencias Exactas, para la adquisición de elementos destinados a la construcción de Mesadas para el Laboratorio de Química Analítica Instrumental;

CONSIDERANDO:

Que la única oferta presentada corresponde a la Firma EL CARDON S.A./ la cual se ajusta a lo solicitado y sus precios se estiman convenientes;

Que el presente caso se halla encuadrado en el Artículo 56°- Inciso / 3°- Apartado a) de la Ley de Contabilidad;

POR TODO ELLO:

Y atento a las disposiciones del Decreto 5720/72 que reglamenta las Contrataciones del Estado y en uso de las Facultades conferidas por Res./ N° 425/77;

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Adjudicar el Concurso de Precio N° 012/77, realizado por éste Departamento de Ciencias Exactas, a la Firma EL CARDON S.A., con domicilio en calle Esteco esq. Rioja de ésta ciudad, y por un monto total de/ \$87.973,00 (PESOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES), la provisión de los elementos que a continuación se detallan:

Item	Cant.	Descripción	P.Unit.	P.Total
1	4	Listones de 0,80 x 3" x 3" de cedro ó pino.	1.190.-	4.760.-
2	1	Tabla de 1,90 x 0,33 x 2" de cedro ó pino.	4.350.-	4.350.-
3	1	Tabla de 3,00 x 0,15 x 1" de cedro ó pino.	1.680.-	1.680.-
4	1	Listón de 2,62 x 3" x 2" de cedro ó pino.	1.650.-	1.650.-
5	2	Hojas de terciado de 2,10 x 1,60 x 4 mm.	4.400.-	8.800.-
6	10 mts.	Tabla de 1".	3.900.-	39.000.-
7	1	Hoja de terciado de 1,60 x 1,60 x 4 mm.	3.200.-	3.200.-
8	14	Tiradores para muebles, redondos, dárados, pulido, línea florecia.	180.-	2.520.-
9	8	Cubetas para puertas corredizas comunes.	180.-	1.440.-

Transporte a hoja N° 2.....\$ 67.400.

///...



Universidad Nacional de Salta

RES. N° 130/77

Departamento de Ciencias Exactas

BUENOS AIRES 177 - SALTA (R. A.)

ITEM	Cant.	Descripción	P.Unit.	P.Total
Transporte de Hoja N° 1.....				\$67.400.-
10	4	Rieles para puerta corrediza de 2 mts. de hierro.	195.-	780.-
11	2 Kg.	Cola sintética.	758.-	1.516.-
12	3 Kg.	Clavos 12/50 cabeza perdida.	470.-	1.410.-
13	3 Lts.	Barniz	635.-	1.905.-
14	8	Pasadores de arrimar de 2 1/2"	45.-	360.-
15	4	Cerradura para puerta corrediza.	298.-	1.192.-
16	2 doc.	Tornillos 17/20.	30.-	60.-
17	1	Listón de 2" x 2" x 2,75 de cedro ó pino.	1.100.-	1.100.-
18	5	Tablas de 2,20 x 0,30 x 1".	2.450.-	12.250.-
TOTAL ADJUDICADO A EL CARDON S.A.....				<u>\$87.973.-</u>

SON: PESOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES.-

ARTICULO 2º: Imputar el presente gasto a la Partida Principal 1210 - Partidas Parciales 204 - MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS - \$76.790.- (PESOS 7 SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA); Partida Parcial 206 - PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES - \$3.421,00 (PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y UNO); y a la Partida Parcial 210 - METALES COMUNES Y SUS MANUFACTURAS - \$ 7.762.- (PESOS SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS), del Presupuesto del Departamento para el corriente ejercicio.-

ARTICULO 3º: Hágase saber al adjudicatario y siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y demás efectos.-


NICOLÁS VISTAS
 Jefe de Área Operativa
 Depo. Ciencias Exactas




HUGO VÍCTOR RODRÍGUEZ
 DIRECTOR
 Departamento de Ciencias Exactas